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Behandlingen av vapenvägrarna har givit upphov till protc ter från olika 
gruppe r och sammanslu tningar i vårt land . På kongresser och i andra sam­
mankomster, i skrivelser och vid uppvaktningar har många gånger påtalats 
det orimliga i att unga miinniskor döms till flingelse därför att de av sam­
vetsskäl icke anser s ig kunna full görCl militiirtj ii ns t. Dc döms till flingclsc 
trots att de förklara r sig beredda att fullgöra annan samhällsnyttig tjänst. 

Dc Oesta vapenvägrarna döms rör militärt lydnadsbrott i amband med 
inkallelsen. För ta gången döm de som regel till e n månads fångelse. andra 
och tredje gången till två månaders fängelse. En del väljer att vägra mi­
litärtjiinst på å sä tt att de inte alls inställe r sig till rörbandeL En del av 
dessa har ök t att få vapenfri tjä nst men fått avslag av vapenfrinämnden. 
Andra ha r icke ens ansök t om vapenfri tjänst bl. a. därrör att de vet att 
ungefår hälften av alla ansökningar blir avslagna. 

Enligt den senas te statis tiken dömdes år 1975 ca 800 personer till en 
eller två månaders få ngel c på grund av ådana brott som omnämns ovan. 
Antalet pe r oncr som sökt va penfri tjänst har va rit ganska konstant under 
senare år. Ar 1974 var antalet ansökningar 2 248. Ar 1975 var motsvarande 
siffra 2 203 och 1976 var <~nta l c t ansökninga r 2 243 . Endast hälften av alla 
inkomna ansökningar ha r bifallits <~v vapenfrinämnden. Enligt uppgift bifölls 
år 1974 49.5 %. år 1975 52,7 % och 1976 52J % ClV ansökninga rnCl . 

umera synes det vara en samstämm ig uppfattn ing i sa mhället att de t 
är orimligt att fortsätta att sätta människor i fangelse på grund av värn­
pliktsvägran. Enligt vad vapenfriutredningen låtit meddela kommer också 
utred ningen - vars betänkande väntas under den nä rmaste tiden - att föreslå 
att fångel e traff ej skall kunna utdömas för vapenvägran. Under tiden fram 
till dess att fö rslag om en ny vapenfrilag kan föreläggas riksdagen finns 
det dock risk ror att ytterligare ett antal vapenvägrare hamnar i fångel c. 
sedan de av vapenfrinämnden få tt avslag på ansökan om vapenfri tjänst 
eller vägrat utan an ökan på grund av at t de nuvarande bestämmelserna 
på en rad viisent liga punkte r är helt orimliga. 

Sådana förhållanden i skarven mellan den gamla och den nya lagen kulle 
vara synnerligen olyckliga och bör på allt sätt förhindras. Vapenviigrarna 
bör i stället få möj lighet att söka på nytt å att deras ansökan kan prövas 

i den nya lagen anda. 
Detta kan å tadkommas bl. a . ge nom temporära ändringar och komplet­

teringar av 25 och 26 ~~ KK av den 3 juni 1966 (nr 414). Därvid bör des a 
ges en sådan innebörd att den som sökt vapenfri tjänst men få tt av lag 
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ej fär inkallas till viirnpliktstjänstgöring innan regeringen tagi t ställning till 

ärendet. Dc om nu är föremål för åtal bör erhålla åtal eftergift i fråga om 

principiell vapen\'ägran för all beredas möjlighet all inge ny ansökan om 

vapenfri tjänst. \' idarc bör ,mstånd med avtjänande! a\ redan utdömda 

men ej avtjänade flingel c tratT ku nna ges vapcmägrare i avvaktan på den 

nya lagen . Slutligen bör icke min t nådein titutet kunna tilliimpa för dem 

som förklarar sig ha för avsikt all öka vapenfri tjän t enligt den nya. troligen 

starkt förbiitt radc lagen. 

Med stöd av vad ova n anförts hemställs 1 

att riksdagen ger regeringen till känna vad motionen anförts 

om behandlingen av vapenvägrare. 

Stockholm den 25 januari 1977 

BER 'T EKINGE (fp) 

l tSc åvcn mot ionen 1976177 9431 

EL VER JONSSON (fp) 

i Alingså 


